КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Ярцевская средняя школа №4

имени Героя Советского Союза О.А. Лосика

(МБОУЯСШ №4)

ПРИКАЗ

«07» сентября  2024 г.         № 223

О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады

школьников в 2024 - 2025 учебном году

 На основании Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников,

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

27.11.2020 г. № 678  и приказа Министерства по образованию и науке Смоленской

области «О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024 –

2025 учебном году на территории Смоленской области» от 26.08.2024 г. № 766-ОД, в

соответствии с приказом Комитета по образованию и молодёжной политике,

Администрации  МО «Ярцевский район» Смоленской области от 06.09.2024 г. № 197.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников в 2024 - 2025

учебном году в период с 20 сентября по 26 октября 2024 года в соответствии с

Порядком по графику.  (Приложение 1).

2. Для проведения олимпиад создать оргкомитет в следующем составе:

Иванова Л.С. – председатель, заместитель директора школы;

Члены комитета:

 Иванова Т.В. – руководитель МО начальных классов,

 Булатова Т.Н. - руководитель МО предметов естественно-научного цикла,

 Кокорева Т.Д. - руководитель МО предметов гуманитарного цикла,

 Кулешова Н.Н. - руководитель МО предметов эстетического направления,

физической культуры и ОБЖ.

 Клюшина Е.В. – руководитель МО классных руководителей

3. Классным руководителям обеспечить информирование обучающихся, их родителей о

проведении этапов олимпиады в 2024-2025 учебном году, об особенностях

проведения олимпиады по шести предметам (математика, информатика, физика,

химия, биология, астрономия) на платформе «Сириус. Курсы».

4. Учителям-предметникам сообщить о количестве участников по их предмету

координатору школьного этапа олимпиады Ивановой Л.С. в срок до 19.09.2024 г.

5. Организаторам  (Приложение 2) провести школьный этап Всероссийской олимпиады

школьников в 2024 - 2025 учебном году с Порядком и с учетом

противоэпидемических мероприятий. Организовать проведение школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников по математике, информатике, химии,

биологии, астрономии, физике с использованием информационного ресурса

«Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (на платформе «Сириус. Курсы»).

6. Экспертам (Приложение 3) проверить работы в тот же день, после завершения

олимпиады обучающимися.

7. Членам оргкомитета принять меры по соблюдению строгой конфиденциальности при

проведении школьного этапа олимпиады, проверке выполненных заданий членами

жюри во избежание утечки информации, приводящей к искажению объективности

результатов олимпиады.

8. Заместителю директора Ивановой Л.С.:

 сформировать составы организационного комитета, жюри школьного этапа

олимпиады по общеобразовательным предметам, по которым проходит олимпиада,

апелляционных комиссий и предоставить в Комитет в срок до 19.09.2024.;

 обеспечить публикацию актуальной информации по количественному контингенту

обучающихся в образовательных организациях в ФИС ОКО;

 обеспечить возможность участия в школьном этапе олимпиады всех желающих

обучающихся, в том числе предусмотреть возможность удаленного участия

обучающихся в олимпиаде в зависимости от эпидемиологической ситуации или по

другим существенным причинам по решению организаторов школьного этапа

олимпиады;

 обеспечить готовность к проведению школьного этапа олимпиады на платформе

«Сириус. Курсы» до 25.09.2024 г.;

 обеспечить выдачу участникам школьного этапа олимпиады кодов, направленных

Образовательным Фондом «Талант и успех»;

 обеспечить возможность участия в школьном этапе олимпиады всех желающих

обучающихся;

 организовать проведение предметных недель в образовательных организациях во

время школьного этапа олимпиады с целью создания дополнительных условий для

раскрытия способностей учеников, выявления одаренных и талантливых детей,

оказания поддержки интеллектуальному развитию обучающихся;

 размещать сканированные протоколы в электронном виде после каждого дня

проведения школьного этапа олимпиады на сайте образовательной организации;

 подвести итоги школьного этапа олимпиады, обеспечив формирование

персонализированных итоговых результатов, объявление итогов и награждение

победителей и призеров школьного этапа олимпиады;

 представить в методический кабинет Комитета по образованию и молодежной

политике итоговые результаты школьного этапа олимпиады;

 обеспечить участие победителей и призеров школьного этапа в муниципальном

этапе всероссийской олимпиады школьников.

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы        Н.А.Ковалева

С приказом ознакомлены       Л.С.Иванова

          Т.Д. Кокорева

          Т.Н. Булатова

          Н.Н. Кулешова

          Т.В. Иванова

                                                                                                    Е.В. Клюшина

Приложение 1

к приказу МБОУЯСШ№4

от 07.09.2024 г. № 223

Сроки и формат проведения

школьного этапа  Всероссийской олимпиады школьников в 2024 - 2025 учебном году

Предмет Классы Дата и время

проведения

Формат заданий

География 5-11 20.09.2024, по

графику школы

Задания муниципальных

предметно-методических

комиссий

Физическая культура 5-11 20,21.09.2024,

по графику

школы

Задания муниципальных

предметно-методических

комиссий

Русский язык 4-11 27.09.2024, по

графику школы

Задания муниципальных

предметно-методических

комиссий

История 5-11 28.09.2024, по

графику школы

Задания муниципальных

предметно-методических

комиссий

Физика 7-11 02.10.2024

08.00-20.00

Тестовый на платформе «Сириус.

Курсы»

Биология 5-11 08.10.2024

08.00-20.00

Тестовый на платформе «Сириус.

Курсы»

Биология 5-11 09.10.2024

08.00-20.00

Тестовый на платформе «Сириус.

Курсы»

ОБЗР 5-11 11.10.2024, по

графику школы

Задания муниципальных

предметно-методических

комиссий

Английский язык 5-11 12.10.2024, по

графику школы

Задания районных предметно-

методических комиссий

Математика 4-11 15.10.2024

08.00-20.00

Тестовый на платформе «Сириус.

Курсы»

Математика 4-11 16.10.2024

08.00-20.00

Тестовый на платформе «Сириус.

Курсы»

Химия 7-11 18.10.2024

08.00-20.00

Тестовый на платформе «Сириус.

Курсы»

Литература 5-11 19.10.2024, по

графику школы

Задания районных предметно-

методических комиссий

Информатика 5-11 23.10.2024

08.00-20.00

Тестовый на платформе «Сириус.

Курсы»

Обществознание 5-11 25.10.2024, по

графику школы

Задания районных предметно-

методических комиссий

Технология 5-11 26.10.2024, по

графику школы

Задания муниципальных

предметно-методических

комиссий

Приложение 2

к приказу МБОУЯСШ№4

от 07.09.2024 г. №223

Организаторы

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024 - 2025 учебном году

Предмет Классы Дата и время

проведения

Организаторы

География 5-11 20.09.2024, по

графику школы

Горбачева С.В.

Забурдяева С.Г.

Физическая культура 5-11 20,21.09.2024,

по графику

школы

Кокорева Т.Д.

Коляда Е.В.

Русский язык 4-11 27.09.2024, по

графику школы

Коляда И.В.

Оськина А.П.

История 5-11 28.09.2024, по

графику школы

Булатова Т.Н.

Боровиков А.Н.

Физика 7-11 02.10.2024

08.00-20.00

Иванова Л.С.

Савчук А.В.

Биология 5-11 08.10.2024

08.00-20.00

Иванова Л.С.

Мильченко Е.В.

Биология 5-11 09.10.2024

08.00-20.00

Иванова Л.С.

Демченко А.А.

ОБЗР 5-11 11.10.2024, по

графику школы

Литвинова Н.А.

Майорова Т.А.

Английский язык 5-11 12.10.2024, по

графику школы

Михалькова Н.Д.

Макарова Ю.В.

Математика 4-11 15.10.2024

08.00-20.00

Иванова Л.С.

Шебунова И.Н.

Математика 4-11 16.10.2024

08.00-20.00

Иванова Л.С.

Демченко А.А.

Химия 7-11 18.10.2024

08.00-20.00

Иванова Л.С.

Кудрякова Л.Д.

Литература 5-11 19.10.2024, по

графику школы

Новикова Н.Н.

Пищикова Л.Ю.

Информатика 5-11 23.10.2024

08.00-20.00

Иванова Л.С.

Сафронова Е.В.

Обществознание 5-11 25.10.2024, по

графику школы

Поливанов И.А.

Иванова Т.В.

Технология 5-11 26.10.2024, по

графику школы

Татаринчик Н.В.

Боровикова Е.В.

Приложение 3

к приказу МБОУЯСШ№4

от 07.09.2024 г. № 223

Эксперты

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

в 2024 - 2025 учебном году

Предмет Классы Дата и время

проведения

Формат заданий

География 5-11 20.09.2024, по

графику школы

Шебунова И.Н.

Физическая культура 5-11 20,21.09.2024,

по графику

школы

Савчук А.П.

Русский язык 4-11 27.09.2024, по

графику школы

Кудрякова Л.Д.

Коляда Е.В.

Иванова Л.С.

Демченко А.А.

История 5-11 28.09.2024, по

графику школы

Литвинова Н.А.

Коляда И.В.

Сафронова Е.В.

Физика 7-11 02.10.2024

08.00-20.00

Платформа «Сириус»

Биология 5-11 08.10.2024

08.00-20.00

Платформа «Сириус»

Биология 5-11 09.10.2024

08.00-20.00

Платформа «Сириус»

ОБЗР 5-11 11.10.2024, по

графику школы

Боровиков А.Н.

Английский язык 5-11 12.10.2024, по

графику школы

Кокорева Т.Д.

Новикова Н.Н.

Забурдяева С.Г.

Математика 4-11 15, 16.10.2024

08.00-20.00

Платформа «Сириус»

Химия 7-11 18.10.2024

08.00-20.00

Платформа «Сириус»

Литература 5-11 19.10.2024, по

графику школы

Кудрякова Л.Д.

Коляда Е.В.

Иванова Л.С.

Демченко А.А.

Информатика 5-11 23.10.2024

08.00-20.00

Платформа «Сириус»

Обществознание 5-11 25.10.2024, по

графику школы

Литвинова Н.А.

Коляда И.В.

Сафронова Е.В.

Технология 5-11 26.10.2024, по

графику школы

Боровиков А.Н.

Кулешова Н.Н.

	О проведении школьного этапа
	Всероссийской олимпиады